

**Lucrari de amenajare a unui  
scuar pe spatiul public din str.  
Albisoara, 80/3, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1-1**

**Iluminat electric exterior**

**Valoarea de deviz 121 170,26 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                     | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                           |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                         | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                          |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC39A1                     | Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III                        | buc    | 7,000                                 | 210,94<br>169,94                      | 1 476,58<br>1 189,58   |
| 2      | 33-01-016-1                 | Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Опоры наружного освещения метал.парковая L=4м - 7 шт)              | t      | 0,210                                 | 103 965,62<br>2 474,24                | 21 832,78<br>519,59    |
| 3      | RpCB02A                     | Beton turnat la fundatii continue sau izolate                                                                                                                             | m3     | 1,750                                 | 1 563,90<br>505,55                    | 2 736,82<br>884,71     |
| 4      | TsC03B1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | 0,400                                 | 984,00<br>0,00                        | 393,60<br>0,00         |
| 5      | TsD19C                      | Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare                       | m3     | 31,000                                | 316,74<br>315,24                      | 9 818,90<br>9 772,40   |
| 6      | DC04B                       | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri                                                            | m      | 40,000                                | 140,18<br>24,64                       | 5 607,25<br>985,65     |
| 7      | DG05A                       | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime,                                                                                                             | m2     | 10,000                                | 45,88<br>45,88                        | 458,84<br>458,84       |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                              | 4        | 5       | 6                      | 7                              |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|------------------------|--------------------------------|
|    |             | formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice                                                                                                                                     |          |         |                        |                                |
| 8  | DE12C       | Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm                                                                                                             | m2       | 10,000  | 147,01<br>29,74        | 1 470,09<br>297,39             |
| 9  | DA08A4      | Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta | m2       | 10,000  | 40,89<br>14,45         | 408,92<br>144,45               |
| 10 | 34-02-003-1 | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri                                                                                                                                | 1 km     | 0,052   | 76 405,58<br>11 300,96 | 3 973,09<br>587,65             |
| 11 | 404-23      | Caramida                                                                                                                                                                                       | buc      | 660,000 | 4,60<br>0,00           | 3 036,00<br>0,00               |
| 12 | 408-93      | Nisip                                                                                                                                                                                          | m3       | 9,000   | 315,00<br>0,00         | 2 835,00<br>0,00               |
| 13 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: NTV110 M125 LED                                                                                                                                               | buc      | 7,000   | 293,28<br>194,58       | 2 052,97<br>1 362,07           |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                   | lei      |         |                        | 56 100,84                      |
|    |             | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                                                                                                                          | 24,00 %  |         |                        | 3 888,56                       |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                   | 100,00 + |         |                        | 59 989,40                      |
|    |             | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                              | 7,00 %   |         |                        | 2 356,87                       |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                   | 100,00 + |         |                        | 62 346,27                      |
|    |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                     | 8,00 %   |         |                        | 4 987,70                       |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                   | 100,00 + |         |                        | 67 333,97                      |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                      | 6,00 %   |         |                        | 4 040,03                       |
|    |             | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                       |          |         |                        | <b>71 374,00<br/>16 202,33</b> |
|    |             | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                   |          |         |                        |                                |
| 14 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B5A(PA887)                                                                                                | buc      | 1,000   | 217,65<br>132,55       | 217,65<br>132,55               |
| 15 | 08-02-142-1 | Executarea patului pentru un singur cablu in transee                                                                                                                                           | 100 m    | 0,980   | 1 860,66<br>563,32     | 1 823,45<br>552,05             |
| 16 | 08-02-141-1 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg                                                                                                               | 100 m    | 0,980   | 1 881,84<br>1 164,09   | 1 844,20<br>1 140,81           |
| 17 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                                                                                                                   | 100 m    | 0,520   | 1 458,13<br>1 053,63   | 758,23<br>547,89               |

| 1  | 2             | 3                                                                                        | 4        | 5       | 6                    | 7                             |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------------------|-------------------------------|
| 18 | 08-02-143-1   | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu                   | 100 m    | 0,980   | 1 655,53<br>553,17   | 1 622,42<br>542,11            |
| 19 |               | Cablu ABБ6IIIБ-3x6 mm2                                                                   | m        | 150,000 | 34,50<br>0,00        | 5 175,00<br>0,00              |
| 20 | 08-02-148-1   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg             | 100 m    | 0,350   | 1 458,46<br>1 053,63 | 510,46<br>368,77              |
| 21 | 590-4012      | Cablu BBΓHГ-3x1,5 mm2                                                                    | m        | 35,000  | 21,20<br>0,00        | 742,00<br>0,00                |
| 22 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B1A | buc      | 7,000   | 217,63<br>132,55     | 1 523,43<br>927,87            |
|    |               | <i>Total</i>                                                                             | lei      |         |                      | 14 216,84                     |
|    |               | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                    | 24,00 %  |         |                      | 1 010,89                      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                             | 100,00 + |         |                      | 15 227,73                     |
|    |               | <i>Transportarea materialelor</i>                                                        | 7,00 %   |         |                      | 482,64                        |
|    |               | <i>Total</i>                                                                             | 100,00 + |         |                      | 15 710,37                     |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                               | 76,00 %  |         |                      | 3 201,16                      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                             | 100,00 + |         |                      | 18 911,53                     |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                | 6,00 %   |         |                      | 1 134,69                      |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                     |          |         |                      | <b>20 046,22<br/>4 212,05</b> |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                                                         |          |         |                      |                               |
| 23 | Pretul firmei | Automat BA47-29/1/B5A(PA887)                                                             | buc      | 1,000   | 42,00<br>0,00        | 42,00<br>0,00                 |
| 24 | Pretul firmei | Automat BA47-29/1/B1A                                                                    | buc      | 7,000   | 39,00<br>0,00        | 273,00<br>0,00                |
| 25 | Pretul firmei | Corp de iluminat NTV190M125 LED                                                          | buc      | 7,000   | 1 320,00<br>0,00     | 9 240,00<br>0,00              |
|    |               |                                                                                          |          |         |                      |                               |
|    |               | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                 |          |         |                      | <b>9 555,00</b>               |

|  |  |                                          |                                       |            |
|--|--|------------------------------------------|---------------------------------------|------------|
|  |  | Total                                    | lei                                   | 100 975,22 |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %                               | 20 195,04  |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> | <b>121 170,26</b><br><b>20 414,38</b> |            |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a unui  
suar pe spatiul public din str.  
Albisoara, 80/3, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1**  
**Iluminat electric exterior**

**Valoarea de deviz 121 170,26 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 4-1-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 1             | Muncitor              | h-om | 78,632  | 84,97 | 6 681,36         |
| 2. | 7112020030100 | Specialist            | h-om | 0,700   | 84,97 | 59,48            |
| 3. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 18,845  | 84,97 | 1 601,26         |
| 4. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 0,900   | 84,97 | 76,47            |
| 5. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 2,900   | 84,97 | 246,41           |
| 6. | 7137010011500 | Electrician           | h-om | 115,570 | 84,97 | 9 819,98         |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 19,540  | 84,97 | 1 660,32         |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,167   | 84,97 | 269,10           |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>20 414,38</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                                                                                 |         |         |           |          |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------|
| 1.  | 101-0070      | Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"                                                                      | t       | 0,000   | 16 080,00 | 0,00     |
| 2.  | 101-1714      | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                                                  | t       | 0,000   | 45 000,00 | 0,00     |
| 3.  | 101-1745      | Benzina solvent                                                                                                 | t       | 0,000   | 23 500,00 | 0,00     |
| 4.  | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                             | t       | 0,000   | 24 000,00 | 0,00     |
| 5.  | 1010865       | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                       | t       | 0,001   | 21 000,00 | 21,00    |
| 6.  | 1011641       | Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                                               | t       | 0,010   | 24 500,00 | 245,00   |
| 7.  | 1011755       | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                              | t       | 0,001   | 24 500,00 | 24,50    |
| 8.  | 1011786       | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                           | t       | 0,000   | 73 200,00 | 0,00     |
| 9.  | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                   | kg      | 0,560   | 58,00     | 32,48    |
| 10. | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                       | kg      | 0,008   | 36,00     | 0,29     |
| 11. | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                    | kg      | 0,392   | 45,00     | 17,65    |
| 12. | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                          | 10 buc  | 9,760   | 8,00      | 78,08    |
| 13. | 1019103       | Dibluri de distantare                                                                                           | 100 buc | 0,112   | 10,00     | 1,12     |
| 14. | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                        | 10 buc  | 9,760   | 5,00      | 48,80    |
| 15. | 1019760       | Lac de electroizolatie "318"                                                                                    | kg      | 0,048   | 745,00    | 35,76    |
| 16. | 1019852       | Vopsea                                                                                                          | kg      | 0,533   | 58,00     | 30,92    |
| 17. | 102-0097      | Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III | m3      | 0,004   | 7 860,00  | 31,44    |
| 18. | 110-9126      | Placi metalice                                                                                                  | buc     | 0,000   | 25,00     | 0,00     |
| 19. | 1111000200010 | Asfalt turnat                                                                                                   | t       | 0,720   | 1 620,00  | 1 166,40 |
| 20. | 12356890000   | Caramida                                                                                                        | buc     | 660,000 | 4,60      | 3 036,00 |
| 21. | 123568900025  | Automat BA47-29/1/B5A(PA887)                                                                                    | buc     | 1,000   | 42,00     | 42,00    |
| 22. | 123568900026  | Automat BA47-29/1/B1A                                                                                           | buc     | 7,000   | 39,00     | 273,00   |
| 23. | 123568900027  | Corp de iluminat NTV190M125 LED                                                                                 | buc     | 7,000   | 1 320,00  | 9 240,00 |
| 24. | 12457800000   | Nisip                                                                                                           | m3      | 9,000   | 315,00    | 2 835,00 |
| 25. | 125689000005  | Cablu АББШв-3x6 mm2                                                                                             | m       | 150,000 | 34,50     | 5 175,00 |

|                                       |               |                                                                                                                             |          |         |           |                  |
|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|------------------|
| 26.                                   | 125689000006  | Cablu BBГнГ-3x1,5 mm2                                                                                                       | m        | 35,000  | 21,20     | 742,00           |
| 27.                                   | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                        | m3       | 0,390   | 355,00    | 138,45           |
| 28.                                   | 1421102200082 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                     | m3       | 1,379   | 355,00    | 489,55           |
| 29.                                   | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                           | m3       | 0,020   | 315,00    | 6,30             |
| 30.                                   | 1421102200587 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                             | m3       | 1,520   | 315,00    | 478,80           |
| 31.                                   | 201-9024-7    | Stilpi din otel-Опоры наружного освещения метал.парковая L=4м - 7 шт                                                        | t        | 0,216   | 96 500,00 | 20 844,00        |
| 32.                                   | 201-9251      | Suporti                                                                                                                     | kg       | 0,000   | 45,00     | 0,00             |
| 33.                                   | 201-9266      | Bratari din otel                                                                                                            | kg       | 0,000   | 45,00     | 0,00             |
| 34.                                   | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t        | 0,008   | 24 500,00 | 196,00           |
| 35.                                   | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                               | kg       | 328,755 | 2,35      | 772,57           |
| 36.                                   | 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                           | buc      | 0,140   | 2 600,00  | 364,00           |
| 37.                                   | 2811236309848 | Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice                                                                     | kg       | 2,800   | 24,50     | 68,60            |
| 38.                                   | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                    | m3       | 5,040   | 15,00     | 75,60            |
| 39.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                               | m3       | 0,477   | 15,00     | 7,15             |
| 40.                                   | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                             | buc      | 48,800  | 3,00      | 146,40           |
| 41.                                   | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc      | 8,000   | 3,00      | 24,00            |
| 42.                                   | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,015   | 1 200,00  | 18,00            |
| 43.                                   | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,203   | 125,00    | 25,37            |
| 44.                                   | 5009619       | Ate de cusut                                                                                                                | kg       | 0,008   | 35,00     | 0,28             |
| 45.                                   | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,017   | 80,00     | 1,36             |
| 46.                                   | 502-9075      | Conductori cu izolatie de cauciuc                                                                                           | t        | 0,000   | 12 300,00 | 0,00             |
| 47.                                   | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПСО30"                                                                           | kg       | 0,435   | 45,00     | 19,57            |
| 48.                                   | 530-0182      | Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm                                                           | m        | 52,000  | 64,50     | 3 354,00         |
| 49.                                   | 542-9025      | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                            | kg       | 0,070   | 25,00     | 1,75             |
| 50.                                   | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg       | 0,048   | 66,00     | 3,17             |
| 51.                                   | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,096   | 85,00     | 8,16             |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                                                                                                                             |          |         |           | <b>50 119,52</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                                                               |      |       |        |          |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|----------|
| 1.  | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 9,782 | 165,00 | 1 614,04 |
| 2.  | 030201        | Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t                                                                               | h-ut | 0,647 | 45,00  | 29,12    |
| 3.  | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut | 5,766 | 45,00  | 259,47   |
| 4.  | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut | 5,766 | 45,00  | 259,47   |
| 5.  | 031001        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                              | h-ut | 5,600 | 110,00 | 616,00   |
| 6.  | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 1,040 | 35,00  | 36,40    |
| 7.  | 160202        | Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)                                                       | h-ut | 0,645 | 230,00 | 148,35   |
| 8.  | 160601        | Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)                                                            | h-ut | 0,911 | 230,00 | 209,53   |
| 9.  | 161002        | Automacara, 16 t                                                                                              | h-ut | 0,218 | 195,00 | 42,51    |
| 10. | 2932110004407 | Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650                                                   | h-ut | 0,021 | 95,00  | 2,00     |
| 11. | 2940420007000 | Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)                                                         | h-ut | 0,021 | 230,00 | 4,83     |
| 12. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                     | h-ut | 0,050 | 460,00 | 23,00    |
| 13. | 2952240004001 | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                   | h-ut | 0,038 | 460,00 | 17,48    |
| 14. | 2952240004005 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf                                                              | h-ut | 0,038 | 460,00 | 17,48    |
| 15. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                              | h-ut | 0,063 | 460,00 | 28,98    |

|     |               |                                                                                                       |      |        |        |                 |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 16. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                           | h-ut | 0,820  | 480,00 | 393,60          |
| 17. | 2952270003702 | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                   | h-ut | 0,569  | 35,00  | 19,91           |
| 18. | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut | 1,050  | 15,00  | 15,75           |
| 19. | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                  | h-ut | 11,760 | 360,00 | 4 233,60        |
| 20. | 3110320001000 | Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650                                         | h-ut | 0,021  | 230,00 | 4,83            |
| 21. | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                            | h-ut | 0,320  | 35,00  | 11,20           |
| 22. | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                              | h-ut | 0,038  | 480,00 | 18,24           |
| 23. | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                                                                       | h-ut | 0,263  | 260,00 | 68,38           |
| 24. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                         | h-ut | 0,034  | 120,00 | 4,08            |
| 25. | 3520200005303 | Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi                                                 | h-ut | 3,360  | 65,00  | 218,40          |
| 26. | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                 | h-ut | 0,770  | 95,00  | 73,15           |
| 27. | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                 | h-ut | 9,782  | 95,00  | 929,30          |
| 28. | 400311        | Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)                               | h-ut | 0,389  | 102,00 | 39,68           |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                                   |      |        |        | <b>9 338,78</b> |

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 100 975,22 |
| TVA   | 20,00 % | 20 195,04  |

**Total deviz:**

**121 170,26**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a unui scuar pe spatiul public din str. Albisoara, 80/3, mun. Chisinau**

**Investitor Pretura sect.Buiucani**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                        | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                              | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                               |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC39A1                     | Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III                                             | buc    |                                        |                      | 210,94                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 169,94                 |
|        | 7137010011500               | Electrician                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,08                                   | 84,97                | 6,80                   |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                           | h-om   | 1,92                                   | 84,97                | 163,14                 |
|        | 2811236309848               | Confecții met.pentru lucrari de linii, statii electrice                                                                                                                                        | kg     | 0,40                                   | 24,50                | 9,80                   |
|        | 3520200005303               | Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi                                                                                                                                          | h-ut   | 0,48                                   | 65,00                | 31,20                  |
| 2      | 33-01-016-1                 | Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Опоры наружного освещения метал.парковая L=4м - 7 шт)                                   | t      |                                        |                      | 103 965,62             |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 2 474,24               |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                       | h-om   | 29,12                                  | 84,97                | 2 474,24               |
|        | 101-1714                    | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                 | t      | 0,00                                   | 45 000,00            | 0,00                   |
|        | 110-9126                    | Placi metalice                                                                                                                                                                                 | buc    | 0,00                                   | 25,00                | 0,00                   |
|        | 201-9024-7                  | Stilpi din otel-Опоры наружного освещения метал.парковая L=4м - 7 шт                                                                                                                           | t      | 1,03                                   | 96 500,00            | 99 257,14              |
|        | 030201                      | Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t                                                                                                                                                                | h-ut   | 3,08                                   | 45,00                | 138,67                 |
|        | 160202                      | Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)                                                                                                                                        | h-ut   | 3,07                                   | 230,00               | 706,43                 |
|        | 160601                      | Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)                                                                                                                                             | h-ut   | 4,34                                   | 230,00               | 997,76                 |
|        | 161002                      | Automacara, 16 t                                                                                                                                                                               | h-ut   | 1,04                                   | 195,00               | 202,43                 |
|        | 400311                      | Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)                                                                                                                        | h-ut   | 1,85                                   | 102,00               | 188,95                 |
| 3      | RpCB02A                     | Beton turnat la fundatii continue sau izolate                                                                                                                                                  | m3     |                                        |                      | 1 563,90               |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 505,55                 |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                       | h-om   | 4,14                                   | 84,97                | 351,78                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                          | h-om   | 1,81                                   | 84,97                | 153,77                 |
|        | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                  | kg     | 186,00                                 | 2,35                 | 441,47                 |
|        | 1421102200587               | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                | m3     | 0,86                                   | 315,00               | 273,60                 |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                  | m3     | 0,27                                   | 15,00                | 4,09                   |
|        | 1421102200082               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                        | m3     | 0,78                                   | 355,00               | 279,74                 |
|        | 2952270003702               | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                                                                                                            | h-ut   | 0,325                                  | 35,00                | 11,38                  |
|        | 2952270003717               | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)                                                                                          | h-ut   | 0,60                                   | 15,00                | 9,00                   |
|        | 3410520001373               | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,15                                   | 260,00               | 39,07                  |
| 4      | TsC03B1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II                      | 100 m3 |                                        |                      | 984,00                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                    | h-ut   | 2,05                                   | 480,00               | 984,00                 |
| 5      | TsD19C                      | Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare                                            | m3     |                                        |                      | 316,74                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 315,24                 |
|        | 7137010011500               | Electrician                                                                                                                                                                                    | h-om   | 3,71                                   | 84,97                | 315,24                 |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                       | m3     | 0,10                                   | 15,00                | 1,50                   |
| 6      | DC04B                       | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri                                                                                 | m      |                                        |                      | 140,18                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 24,64                  |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,29                                   | 84,97                | 24,64                  |
|        | 2681116002000               | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                                                                              | buc    | 0,0035                                 | 2 600,00             | 9,10                   |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                       | m3     | 0,04                                   | 15,00                | 0,60                   |
|        | 2952270004204               | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                                                                                                           | h-ut   | 0,294                                  | 360,00               | 105,84                 |
| 7      | DG05A                       | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice                                                                       | m2     |                                        |                      | 45,88                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 45,88                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,54                                   | 84,97                | 45,88                  |
| 8      | DE12C                       | Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm                                                                                                             | m2     |                                        |                      | 147,01                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 29,74                  |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,29                                   | 84,97                | 24,64                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,06                                   | 84,97                | 5,10                   |
|        | 1111000200010               | Asfalt turnat                                                                                                                                                                                  | t      | 0,072                                  | 1 620,00             | 116,64                 |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                              | m3     | 0,002                                  | 315,00               | 0,63                   |
| 9      | DA08A4                      | Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta | m2     |                                        |                      | 40,89                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      | 14,45                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,01                                   | 84,97                | 0,85                   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                           | 4       | 5        | 6         | 7                      |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|------------------------|
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                     | h-om    | 0,09     | 84,97     | 7,65                   |
|    | 7112020030100 | Specialist                                                                                                                  | h-om    | 0,07     | 84,97     | 5,95                   |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                    | m3      | 0,034    | 15,00     | 0,51                   |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                        | m3      | 0,039    | 355,00    | 13,85                  |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                   | h-ut    | 0,005    | 460,00    | 2,30                   |
|    | 2952240004001 | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                                 | h-ut    | 0,0038   | 460,00    | 1,75                   |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                            | h-ut    | 0,0063   | 460,00    | 2,90                   |
|    | 2952240004005 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf                                                                            | h-ut    | 0,0038   | 460,00    | 1,75                   |
|    | 2940420007000 | Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)                                                                       | h-ut    | 0,0021   | 230,00    | 0,48                   |
|    | 2932110004407 | Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650                                                                 | h-ut    | 0,0021   | 95,00     | 0,20                   |
|    | 3110320001000 | Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650                                                               | h-ut    | 0,0021   | 230,00    | 0,48                   |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                               | h-ut    | 0,0034   | 120,00    | 0,41                   |
|    | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                    | h-ut    | 0,0038   | 480,00    | 1,82                   |
| 10 | 34-02-003-1   | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri                                                             | 1 km    |          |           | 76 405,58<br>11 300,96 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 133,00   | 84,97     | 11 300,96              |
|    | 101-0070      | Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"                                                                                  | t       | 0,0008   | 16 080,00 | 0,00                   |
|    | 102-0097      | Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III             | m3      | 0,08     | 7 860,00  | 604,62                 |
|    | 530-0182      | Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm                                                           | m       | 1 000,00 | 64,50     | 64 500,00              |
| 11 | 404-23        | Caramida                                                                                                                    | buc     |          |           | 4,60<br>0,00           |
|    | 12356890000   | Caramida                                                                                                                    | buc     | 1,00     | 4,60      | 4,60                   |
| 12 | 408-93        | Nisip                                                                                                                       | m3      |          |           | 315,00<br>0,00         |
|    | 12457800000   | Nisip                                                                                                                       | m3      | 1,00     | 315,00    | 315,00                 |
| 13 | 33-04-014-2   | Montarea corpurilor de iluminat: NTV110 M125 LED                                                                            | buc     |          |           | 293,28<br>194,58       |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 2,29     | 84,97     | 194,58                 |
|    | 101-1745      | Benzina solvent                                                                                                             | t       | 0,00006  | 23 500,00 | 0,00                   |
|    | 542-9025      | Lubrifiant "3ЭС"                                                                                                            | kg      | 0,01     | 25,00     | 0,25                   |
|    | 101-1714      | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                                                              | t       | 0,00     | 45 000,00 | 0,00                   |
|    | 201-9251      | Suporti                                                                                                                     | kg      | 0,00     | 45,00     | 0,00                   |
|    | 201-9266      | Bratari din otel                                                                                                            | kg      | 0,00     | 45,00     | 0,00                   |
|    | 502-9075      | Conductori cu izolatie de cauciuc                                                                                           | t       | 0,00     | 12 300,00 | 0,00                   |
|    | 031001        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                            | h-ut    | 0,80     | 110,00    | 88,00                  |
|    | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                       | h-ut    | 0,11     | 95,00     | 10,45                  |
|    |               | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                |         |          |           |                        |
| 14 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B5A(PA887)                             | buc     |          |           | 217,65<br>132,55       |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 1,56     | 84,97     | 132,55                 |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,07     | 58,00     | 4,06                   |
|    | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,001    | 36,00     | 0,04                   |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,049    | 45,00     | 2,21                   |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,22     | 8,00      | 9,76                   |
|    | 1019103       | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,014    | 10,00     | 0,14                   |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,22     | 5,00      | 6,10                   |
|    | 1019760       | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,006    | 745,00    | 4,47                   |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,036    | 58,00     | 2,09                   |
|    | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,001    | 24 500,00 | 24,50                  |
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,10     | 3,00      | 18,30                  |
|    | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc     | 1,00     | 3,00      | 3,00                   |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,02     | 125,00    | 2,50                   |
|    | 5009619       | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,001    | 35,00     | 0,04                   |
|    | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,006    | 66,00     | 0,40                   |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,012    | 85,00     | 1,02                   |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,002    | 165,00    | 0,33                   |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,13     | 35,00     | 4,55                   |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 0,04     | 35,00     | 1,40                   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,002    | 95,00     | 0,19                   |
| 15 | 08-02-142-1   | Executarea patului pentru un singur cablu in transee                                                                        | 100 m   |          |           | 1 860,66<br>563,32     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 6,63     | 84,97     | 563,32                 |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 4,99     | 165,00    | 823,32                 |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 4,99     | 95,00     | 474,03                 |
| 16 | 08-02-141-1   | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg                                            | 100 m   |          |           | 1 881,84<br>1 164,09   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 13,70    | 84,97     | 1 164,09               |
|    | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                         | t       | 0,00004  | 24 000,00 | 0,00                   |
|    | 1010865       | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                   | t       | 0,0008   | 21 000,00 | 21,43                  |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                            | 4        | 5       | 6         | 7                    |
|----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|----------------------|
|    | 1011641      | Otel comier, polite egale, marca "BCp3kп2" dimensiuni 50x50x5 mm                                                             | t        | 0,01    | 24 500,00 | 250,00               |
|    | 1011755      | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                           | t        | 0,001   | 24 500,00 | 25,00                |
|    | 1011786      | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                        | t        | 0,00006 | 73 200,00 | 0,00                 |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                       | kg       | 0,25    | 58,00     | 14,50                |
|    | 5009101      | Butoane de montaj                                                                                                            | 1000 buc | 0,00832 | 1 200,00  | 9,80                 |
|    | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc  | 0,041   | 125,00    | 5,10                 |
|    | 5009623      | Banda "K226"                                                                                                                 | 100 m    | 0,0096  | 80,00     | 0,73                 |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 0,39    | 165,00    | 64,32                |
|    | 030203       | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                              | h-ut     | 3,22    | 45,00     | 144,92               |
|    | 030408       | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                   | h-ut     | 3,22    | 45,00     | 144,92               |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 0,39    | 95,00     | 37,03                |
| 17 | 08-02-148-1  | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                                                 | 100 m    |         |           | 1 458,13<br>1 053,63 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                     | h-om     | 12,40   | 84,97     | 1 053,63             |
|    | 1010813      | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                          | t        | 0,00004 | 24 000,00 | 0,00                 |
|    | 1010865      | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                    | t        | 0,0008  | 21 000,00 | 0,00                 |
|    | 1011786      | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                        | t        | 0,00006 | 73 200,00 | 0,00                 |
|    | 5009101      | Butoane de montaj                                                                                                            | 1000 buc | 0,00832 | 1 200,00  | 9,23                 |
|    | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc  | 0,0041  | 125,00    | 0,48                 |
|    | 5009623      | Banda "K226"                                                                                                                 | 100 m    | 0,0096  | 80,00     | 0,77                 |
|    | 5220077      | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"                                                                           | kg       | 0,50    | 45,00     | 22,50                |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 0,39    | 165,00    | 64,42                |
|    | 030203       | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                              | h-ut     | 3,00    | 45,00     | 135,00               |
|    | 030408       | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                   | h-ut     | 3,00    | 45,00     | 135,00               |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 0,39    | 95,00     | 37,10                |
| 18 | 08-02-143-1  | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu                                                       | 100 m    |         |           | 1 655,53<br>553,17   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                     | h-om     | 6,51    | 84,97     | 553,17               |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 4,24    | 165,00    | 699,57               |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 4,24    | 95,00     | 402,79               |
| 19 |              | Cablu ABБ6IIIв-3x6 mm2                                                                                                       | m        |         |           | 34,50<br>0,00        |
|    | 125689000005 | Cablu ABБ6IIIв-3x6 mm2                                                                                                       | m        | 1,00    | 34,50     | 34,50                |
| 20 | 08-02-148-1  | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                                                 | 100 m    |         |           | 1 458,46<br>1 053,63 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                     | h-om     | 12,40   | 84,97     | 1 053,63             |
|    | 1010813      | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                          | t        | 0,00004 | 24 000,00 | 0,00                 |
|    | 1010865      | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                    | t        | 0,0008  | 21 000,00 | 0,00                 |
|    | 1011786      | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                        | t        | 0,00006 | 73 200,00 | 0,00                 |
|    | 5009101      | Butoane de montaj                                                                                                            | 1000 buc | 0,00832 | 1 200,00  | 10,29                |
|    | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc  | 0,0041  | 125,00    | 0,34                 |
|    | 5009623      | Banda "K226"                                                                                                                 | 100 m    | 0,0096  | 80,00     | 0,69                 |
|    | 5220077      | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"                                                                           | kg       | 0,50    | 45,00     | 22,49                |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 0,39    | 165,00    | 64,11                |
|    | 030203       | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                              | h-ut     | 3,00    | 45,00     | 135,00               |
|    | 030408       | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                   | h-ut     | 3,00    | 45,00     | 135,00               |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut     | 0,39    | 95,00     | 36,91                |
| 21 | 590-4012     | Cablu BBΓnr-3x1,5 mm2                                                                                                        | m        |         |           | 21,20<br>0,00        |
|    | 125689000006 | Cablu BBΓnr-3x1,5 mm2                                                                                                        | m        | 1,00    | 21,20     | 21,20                |
| 22 | 08-03-526-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B1A                                     | buc      |         |           | 217,63<br>132,55     |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                     | h-om     | 1,56    | 84,97     | 132,55               |
|    | 1011924      | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                | kg       | 0,07    | 58,00     | 4,06                 |
|    | 1011964      | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                    | kg       | 0,001   | 36,00     | 0,04                 |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg       | 0,049   | 45,00     | 2,21                 |
|    | 1019100      | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc   | 1,22    | 8,00      | 9,76                 |
|    | 1019103      | Dibluri de distantare                                                                                                        | 100 buc  | 0,014   | 10,00     | 0,14                 |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc   | 1,22    | 5,00      | 6,10                 |
|    | 1019760      | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                 | kg       | 0,006   | 745,00    | 4,47                 |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                       | kg       | 0,036   | 58,00     | 2,09                 |
|    | 2019408      | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                         | t        | 0,001   | 24 500,00 | 24,50                |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                              | buc      | 6,10    | 3,00      | 18,30                |
|    | 5009081      | Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"                                                                                 | buc      | 1,00    | 3,00      | 3,00                 |
|    | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc  | 0,02    | 125,00    | 2,50                 |
|    | 5009619      | Ate de cusut                                                                                                                 | kg       | 0,001   | 35,00     | 0,03                 |
|    | 5429033      | Vaselina tehnica                                                                                                             | kg       | 0,006   | 66,00     | 0,40                 |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,012   | 85,00     | 1,02                 |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut     | 0,002   | 165,00    | 0,33                 |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut     | 0,13    | 35,00     | 4,55                 |

| 1  | 2             | 3                                     | 4    | 5     | 6        | 7                |
|----|---------------|---------------------------------------|------|-------|----------|------------------|
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice            | h-ut | 0,04  | 35,00    | 1,40             |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,002 | 95,00    | 0,19             |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                      |      |       |          |                  |
| 23 | Pretul firmei | Automat BA47-29/1/B5A(PA887)          | buc  |       |          | 42,00<br>0,00    |
|    | 123568900025  | Automat BA47-29/1/B5A(PA887)          | buc  | 1,00  | 42,00    | 42,00            |
| 24 | Pretul firmei | Automat BA47-29/1/B1A                 | buc  |       |          | 39,00<br>0,00    |
|    | 123568900026  | Automat BA47-29/1/B1A                 | buc  | 1,00  | 39,00    | 39,00            |
| 25 | Pretul firmei | Corp de iluminat NTV190M125 LED       | buc  |       |          | 1 320,00<br>0,00 |
|    | 123568900027  | Corp de iluminat NTV190M125 LED       | buc  | 1,00  | 1 320,00 | 1 320,00         |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.